
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS
:

Fecha 27/06/2025

1Página
:
:
16:23:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 5
24-01-2025

Ver Decreto
N° 48

13-02-2025

Ver Decreto
N° 73

21-02-2025

Ver Decreto
N° 76

21-02-2025

Ver Decreto
N° 125

05-03-2025

Ver Decreto
N° 258

03-04-2025
TOTAL INGRESOS -369.760 56.025 55.737 231.327 212.909

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.025
02 Del Gobierno Central 56.025

005 Ejército de Chile
010 Fuerza Aérea de Chile
012 Armada de Chile 56.025

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 28.550
99 Otros 28.550

09 APORTE FISCAL -369.760 27.187 231.327 212.909
01 Libre -369.760 27.187 231.327 212.909

TOTAL GASTOS -369.760 56.025 55.737 231.327 212.909
21 GASTOS EN PERSONAL -260.300 -24.885
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -86.325
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 80.622

03 Prestaciones Sociales del Empleador 80.622
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.025 231.327 212.909

03 A Otras Entidades Públicas 56.025 231.327 212.909
037 Defensa Civil
050 Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas 231.327
240 Tramitación de Rezagos 212.909
243 Bienestar Social 56.025

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -23.135
04 Mobiliario y Otros -521
05 Máquinas y Equipos -280
06 Equipos Informáticos -219
07 Programas Informáticos -22.115

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0258_TR.pdf
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2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 340
15-04-2025

Ver Decreto
N° 487

19-05-2025

Ver Decreto
N° 524

29-05-2025
TOTAL INGRESOS 38.930 76.088 5.000.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38.930 76.088
02 Del Gobierno Central 38.930 76.088

005 Ejército de Chile 76.088
010 Fuerza Aérea de Chile 38.930
012 Armada de Chile

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL 5.000.000
01 Libre 5.000.000

TOTAL GASTOS 38.930 76.088 5.000.000
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38.930 76.088 5.000.000

03 A Otras Entidades Públicas 38.930 76.088 5.000.000
037 Defensa Civil 10.590
050 Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas 5.000.000
240 Tramitación de Rezagos
243 Bienestar Social 38.930 65.498

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0524_TR.pdf
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